
KJKP ''VODOVOD I KANALIZACTJA" d.O.O. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod broj : 25/17

Na osnovu tlana 64. stav 1. tadka b., dlana 70. stav 1. 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik
BiH br. 39/14), i:lana 27. Praviinika o nabavci roba, w5enju usluga i ustupanju radova KJKP
"Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo i dlana 41. Statuta preduzeia, na preporuku Komisije zajavnu
nabavku broj 25117 od 18.07 .2017 . godine, u postupku javne nabavke usluge: " Usluge BDS sistema ",
br.25117 donosi se :

ODLUKA
o izboru najpovoljnijeg ponudada

elan l .
Prihvata se preporuka Komisije za jayne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponudada broj 25/17 od
18.07.2017. godine i ugovor za javnu nabavku usluga : " Usluge BDS sistema" - tender broj 25/17 i
dodjeljuje se ponudadu: "MHS" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 98117 od 03.07.2017. godine, za
ponudenu cijenu od 1.001.520,00,00 KM bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom.

tlan2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti 6e se na potpis izabranom ponudadu "MHS" d.o.o. Sarajevo po
proteku od 15 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnijeg
ponudada.

ilan 3.
Ova odluka objavit 6e se na web stanici www.viksa.ba istovremeno s upu6ivanjem ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javrnm nabavkama.

ilan 4.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja, a dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71 . stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Ob r  az  I  o  Z  e  n  j  e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o poketanju postupka javne nabavke broj : 25/17 od
12.05.2017. godine.
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka nabavke.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi : 1.000.000,00 KM.
Obavje5tenje o nabavci broj : 247 -l-2-58-3- 108/17 poslato je na objavljivanje na Portal javnih nabavki
dana 15.05.2017. godine, a saZetak ObavjeStenja o nabavci objavljenje u Sl. glasniku BiH broj : 36 od
19.05.2017. godine.
Komisija za javnt nabavku imenovana je Rjeienjem br.293/16 od 03.11.2016.9. i dopunskim
Rj e5enj em dlanova komisij e br. 25117 -l od 12.05.2017. godine.
Komisija za javnn nabavku dostavila je dana 24.07 .2017 .9. Preporuku o izboru najpovoljnijeg
ponudada broj 25117 od 18.07 .2017 . godine u postupku javne nabavke usluga : " Usluge BDS sistema"
- tender broj 25/17

Komisija zajavnu nabavku je sadinila odgovarajuie zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeie:

- Daje ukupan broj pristiglih ponuda : 1 (edna) ponuda - " MHS" d.o.o. Sarajevo
- Da je blagovremeno zaprimljeno : 1 (iedna) ponuda - " MHS " d.o.o. Sarajevo
- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda
Navedeni ponuclad je preuzeo tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki i samim tim
ostvario pravo uieiia u postupku.



. l  ^  [

l|iil'iadu/'a
(/'

{

- Da dostavljena ponuda ponudada " MHS " d.o.o. Sarajevo ispunjava zahtijevane tenderske uslove
prema obliku, sadrZaju i potpunosti u smislu pripreme ponude.
- Da ponuda ponu<Iada " MHS " d.o.o. Sarajevo ispunjava kvalifikacione uslove, obzirom na iskazane
zahtjeve ugovomog organa u tenderskoj dokumentaciji.
- Pregledom ponude ponuclada ' MHS ' d.o.o. Sarajevo, od strane strudnih lica za predmetnu nabavku
je konstatovano da je ponudad ispunio zahtjeve u pogJedu opisa predmeta nabavke i tehnidke
specifikacije.
Radunskom kontrolom specifikacije ponude ponudada: " MHS " d.o.o. Sarajevo, konstatovano je da u
ponudi ponudada nema greiaka radunske prirode.
Takotle, konstatovano je da je ponudad 'MHS " d.o.o. Sarajevo dostavio potvrdu o primjeni
preferencijalnog tretmana.
Pojasnjenje u smislu dl. 68. stav (3) ZlN, a koii se odnosi na pojasnjenje dokumenata koje su
dostavili u skladu sa dl. 45. do 51. ovog zakona ili da dostave originalne dokumente radi
poretlenja s kopijom koja je dostavljena uz ponudu, a s ciljem otklanjanja formalnog nedostatka
dokumenta - se nije zahtjevalo.

Obzirom da wijednost dostavljene ponude prema5uje procijenjenu vrijednost za predmetnu
nabavkq Komisija je na osnovu navoda struinih lica odludila da se obrati Upravi Preduzeda sa
zahtjevom za nastavak provoclenja postupka predmetne javne nabavke. Zbog toga je Predsjednik
Komisije uputio e-mail sa zahtjevom Direktoru Preduzeia i v.d. izw5nom direktoru za
ekonomske i pravne poslove dana 07 .07.2077.godine.

Dana 77.07.2O!7. goding Uprava Preduzeda je donijela Odluku broj : 23-02/17 kojom se
odobrava nastavak provoalenja t endera br. 25 / 17 .

Ugovorni organ dodjeljuje ugovor na osnovu sljedeieg kriterija: NajniZa cijena [dl. 64. stav 7.
tadka b) ZfN ).
Primjeqiuju6i zadati kriterij, iz't5ena je analiza prihvatljive ponude prema kriteriju za izbor ponude:

Nakon izrn5enog wednovanja ponude prema utvrdenom kriteriju, ian5eno je rangiranje prihvatljive
ponude prema kriteriju za izbor ponude.Redoslijed ponude je slijede6i:

R.br. Naziv oonutlaia Redoslijed ponuda
l . ' MHS ' d.o.o. Saraievo l .

Iz gore navedenih razlog4 primjenom Elana 64. stav l. tadka b. ZJN, donesena je Odluka o izboru
najpovoljnijeg ponudada kao u dlanu l. ove odluke.
Pouka otpravnon lijeku :
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove
odluke.

, Dostaviti :
- Ponudadu
- ala


